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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Kruje
Keshilli Bashkiak

g

VENDIM
NR /4 Z pate 45 . /2 2017.

Mbi dhénien e pagesés sé Aftésisé sé Kufizuar, té Verbérve, Para dhe
Tetraplegjikéve dhe kujdestaréve te tyre si dhe pagesen e Invalideve té
Punés pér muajin Dhjetor 2017 nga Bashkia Krujé.

Késhilli i Bashkisé Kruje né mbledhjen e tij t& datés ﬁ AL 2017.

Duke u bazuar ne ligjin nr 139/2015 “ Per Organizimin dhe funksionimin e Qeverisjes
Vendore”, (i ndryshuar )ligji nr 9936 date 26.06.2008 “ Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne Republiken e Shqiperise «, te ligjit nr 130/2016 date 16.12.2016. “ Per
buxhetin e vitit 2017”. Ligjin nr 8626 date 22.06.2000 “ Statusi i invalidit para dhe
tetraplegjik” i ndryshuar, ligji nr 7889 date 14.12.1994 « Per statusin e invalidit’ i
ndryshuar, VKM nr 618 date 07.09.2006 “ Per percaktimin e kritereve te

dokumentacionit dhe mases se perfitimit te pageses per personat me aftési te kufizuar” i

ndryshuar, VKM nr 277 date 18.06.1997 “ Pér pérfitimet nga statusi i te verb&rit” i

ndryshuar me VKM nr 31 date 20.01.2001 * Per perfitimet nga statusi i invalidit para dhe
tetraplegjik” i ndryshuar VKM nr 78 date 07.02.2007 *“ Per masen , kriteret dhe
procedurat e perfitimit te nje pakete te vecante higjeno-sanitare per individet para dhe
tetraplegjik” I ndryshuar VKM nr 869 date 18.06.2008 * Per zbatimin e ligjit nr 7889
date 14.12.1994 “ statusi i invalidit” i ndryshuar , Udhezim nr 1406 date 30.07.2008 * Per
pércaktimin e procedurave dhe dokumentacionit te nevojshem per dhénien e pérfitimit, ne
zbatim te Vendimit te Késhillit te Ministrave nr 869 date 18.06.2008 “ Per zbatimin e
ligjit nr 7889 date 14.12.1994 “ Pér statusin e invalidit”, Udhezimin Nr. 18 date
30.08.2015.



“ Mbi zbatimin ¢ V.K.M nr. 277 date 18.07.1997 te Késhillit te Ministrave “Pér
pérfitimet nga statusi i te verbérit” te ndryshuar, Udhézim nr 367 date 21.09.2017. Mbi
zbatimin ¢ V.K.M. nr 618 date 07.09.2006 “ Per percaktimin e kriterve te
dokumentacionit dhe te mass se perfitimit te pageses per personat me aftesi te kufizuar”
te ndryshuar” si dhe Udhezim nr 366 date 21.09.2017. mbi zbatimin e Vendimit nr 31
date 20.01.2001 te Késhillit te Ministrave  Per perfitimin nga statusi i invalidit para dhe
tetraplegjik” i ndryshuar , si dhe Udhezim nr 365 date 21.09.2017, te VKM nr 404 date
20.06.2012  * Pér pércaktimin e masés t& kritereve progedurave te pérfitimit te
kompensimit financiar, nga personat me status te verbér dhe invalid para dhe tetraplegjik

per faturén energjisé elektrike dhe faturén telefonise fikse.

VENDOSI:
L. Bashkia Kruje
Muaji Dhjetor 2017 Paaftesia dhe Invalid pune

1.Te perfitojne pagese paaftesie ne total 925 persona me nje fond prej 6469118 lekesh
nga keto:

-Invalid pune 583 me nje fond prej 1860100 lekesh.

-Te paafte 342 persona me nje fond prej 4609018 lekesh.

II. Njesia administrative Fushe-Kruje

Muaji Dhjetor 2017 Paaftesia dhe Invalid pune

1.Te perfitojne pagese paaftesie ne total 958 persona me nje fond 8096838 prej lekesh
nga keto:

-Invalid pune 421 me nje fond prej 1363100 lekesh.

-Te paafte 537 persona me nje fond prej 6733738 lekesh.

III.  Njesia administrative Thumane

Muaji Dhjetor 2017 Paaftesia dhe Invalid pune



1.Te perfitojne pagese paaftesie ne total 624 persona me nje fond prej 5111233 lekesh nga
keto:

-Invalid pune 280 me nje fond prej 851500 lekesh

-Te paafte 344 persona me nje fond prej 4259733 lekesh.

IV.  Njesia administrative Nikel

Muaji Dhjetor 2017 Paaftesia dhe Invalid pune

Te perfitojne pagese paaftesie ne total 310 persona me nje fond prej 2743340 lekesh nga
keto:

-Invalid pune 100 me nje fond prej 310600 lekesh.
-Te paafte 210 persona me nje fond prej 2432740 lekesh.

Vis Njesia administrative Bubq
Muaji Dhjetor 2017 Paaftesia dhe Invalid pune

Te perfitojne pagese paaftesie ne total 303 persona me nje fond prej 2844745 lekesh nga
keto:

-Invalid pune 115 me nje fond prej 374800 lekesh.
-Te paafte 188 persona me nje fond prej 2469945 lekesh.

VI.  Njesia administrative Cudhi

Muaji Dhjetor 2017 Paaftesia dhe Invalid pune

Te perfitojne pagese paaftesie ne total 147 persona me nje fond prej 1435610 lekesh nga
keto:

-Invalid pune 37 me nje fond prej 136600 lekesh.
-Te paafte 110 persona me nje fond prej 1299010 lekesh.



Te perfitojne pagese paaftesie per muajin Dhjetor 2017 ne total 3267 persona me nje fond
prej 26700884 lekesh nga keto:

-Invalid pune 1536 persona me nje fond prej 4896700 lekesh.

-Te paafte ne total 1731 persona me nje fond prej 21804184 lekesh.

TABELA PERMBLEDHESE PER SECILEN NJESI ADMINISTRATIVE NE KUADER
TE BASHKISE KRUJE PER MUAJIN DHJETOR 2017.

Nr. Emertimi i Invalid Pune PAK Gjithsej
institucionit
Nr Leke
Nr Leke Nr. Leke
1 Bashkia 583 | 1860100 342 4609018 925 6469118
Kruje
2 NJ.A. Fush- 421 | 1363100 537 6733738 958 8096838
Kruje
3 Nj.A. 280 851500 344 4259733 624 5111233
Thumane
4 Nj.A. Nikel 100 310600 210 2432740 310 2743340
5 Nj.A. Bubq 115 374800 188 2469945 303 2844745
6 Nj.A. Cudhi 37 136600 110 1299010 147 1435610
Shuma 1536 | 4896700 1731 21804184 | 3267 26700884
gjithsej
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